
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 38  delibera

Data  27-02-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO SULLA
PUBBLICITA' E SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventisette del mese  di   febbraio   alle ore  15:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO:
- che con proprio atto n° 141 del 09/12/1996, esecutivo ai sensi di legge, è stato approvato il regolamento per
l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;

RILEVATA la necessità e l’opportunità di approvare un nuovo Regolamento per l’applicazione dell’imposta
sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, considerato che il vigente Regolamento è stato approvato
nell’anno 1996, dopo gli eventi sismici del 2016 non è stato possibile recuperare;

VISTO lo schema di regolamento all’uopo predisposto, composto da n°22 articoli, allegato al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale (allegato 1);

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art 49,
1° comma, del D.Lgs. 267/00,  allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla competenza del Consiglio Comunale all’adozione del presente
atto, si provvede all’approvazione da parte della Giunta Comunale ed in seguito sarà ratificato dal Consiglio
Comunale;

VISTI gli atti;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Per le causali di cui alle premesse:

1.DI APPROVARE il nuovo Regolamento comunale per l’applicazione , allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, composto da 22 articoli; dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche
affissioni;

2. DI DARE ATTO che il regolamento entra in vigore   dal 01/01/2020;

3. Di dare atto che sarà ratificato dal Consiglio Comunale;

4. DI INVIARE copia del presente atto, entro 30 giorni dalla data in cui e’ divenuto definitivo, al Ministero delle
Finanze – Direzione Centrale per la Fiscalità Locale -,così come previsto dall’art. 52 comma n. 2 del D.L.vo n.
446/97.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-03-2020                      Reg. 418

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-02-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-02-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


